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VYSVETLENIE 

informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti 
podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) 

 

Verejný obstarávateľ Národná banka Slovenska so sídlom Imricha Karvaša 1, 813 25 Bratislava 

(ďalej len „verejný obstarávateľ“) obdržal dňa 19.12.2025 prostredníctvom elektronického 

prostriedku, komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, žiadosť o vysvetlenie informácií 

potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti v nadlimitnej 

zákazke s názvom „Agendové systémy dohľadu a regulácie“ (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“). 

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej 

únie č. 240/2025 zo dňa 12.12.2025 pod číslom 827126-2025 a vo Vestníku verejného 

obstarávania č. 252/2025 zo dňa 15.12.2025 pod číslom 19745 – MSS (ďalej len „Oznámenie“). 

 

Po podrobnom oboznámení sa so žiadosťou o vysvetlenie verejný obstarávateľ v súlade 

s ustanovením § 48 zákona o verejnom obstarávaní poskytuje nasledujúce vysvetlenie: 

(Pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcov.) 

 

Otázka č. 1: 

Žiadame verejného obstarávateľa o bližšie upresnenie požiadavky uvedenej v súťažných 

podkladoch ,,Priloha 2_Formular_Potvrdenie odberatela k OPS klucoveho experta pre 

K2_UPRAVA 01", podľa ktorej má odberateľ potvrdiť, že kľúčový expert sa „aktívne podieľal na 

podstatnej časti zákazky, a to vzhľadom k rozsahu zákazky a vzhľadom k pozícii/role kľúčového 

experta, ktorú na danej zákazke zastával“. Žiadame verejného obstarávateľa o potvrdenie, že je 

plne postačujúce, aby odberateľ vo svojom potvrdení slovne uviedol aktívnu účasť kľúčového 

experta na rozhodujúcich činnostiach projektu v súlade s jeho pozíciou/rolou, bez potreby 

ďalšieho kvantifikovania podielu na zákazke. 

 

Odpoveď č. 1: 

Na účel vyhodnotenia kritéria K2 uchádzač predkladá potvrdenia odberateľa vyplneným 
formulárom „Priloha 2_Formular_Potvrdenie odberatela k OPS klucoveho experta pre K2_UPRAVA 
01“. 
Odberateľ ním vyhlasuje a potvrdzuje, že kľúčový expert uchádzača sa aktívne podieľal na 
podstatnej časti zákazky, a to vzhľadom k rozsahu zákazky a vzhľadom k pozícii/role kľúčového 
experta, ktorú na danej zákazke zastával, pričom verejný obstarávateľ uvádza, že do textu 
vyhlásenia a potvrdenia sa nezasahuje.   
Platí, že nie je potrebné ďalšie kvantifikovanie podielu účasti kľúčového experta na zákazke. 
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Otázka č. 2: 

V dokumente Priloha 2_SP_Zmluva na dodavku IS ASDR c. C-NBS1-000-115-022.docx, Článok I., 

bod 2.1.3, je vypracovanie a dodanie Detailného návrhu riešenia (DNR) explicitne definované ako 

záväzok Zhotoviteľa v rámci realizácie predmetu Zmluvy. 

Vzhľadom na skutočnosť, že v súťažných podkladoch absentuje požiadavka na predloženie 

Rámcového Návrhu riešenia, chápe Uchádzač správne, že opis technického riešenia alebo 

Rámcový, či detailný návrh riešenia (DNR) nie je v žiadnom rozsahu súčasťou predkladanej 

ponuky? Chápeme správne, že v zmysle znenia Článku I. bod 2.1.1 až 2.1.3 predmetnej Zmluvy 

bude technická koncepcia a detailná architektúra (DNR) predmetom plnenia až po nadobudnutí 

účinnosti Zmluvy o dielo, kedy budú tieto dokumenty vypracované na základe vykonanej analýzy 

a následne schválené Objednávateľom? 

 

Odpoveď č. 2: 

Áno. Platí, ako je uvedené v návrhu Zmluvy na dodavku IS ASDR c. C-NBS1-000-115-022. 

 

Otázka č. 3: 

3. V súvislosti s dokumentom PRILOHA 1_ASDR2_OPZ_KATALOG_POZIADAVIEK.xlsx, ktorý tvorí 

podrobnú technickú špecifikáciu požiadaviek predmetu zákazky, chápeme správne, že tento 

dokument slúži výhradne na definovanie požiadaviek zo strany Objednávateľa a nie je súčasťou 

predkladanej ponuky ako vyplnený dokument zo strany uchádzača? 

 

Odpoveď č. 3: 

Áno. 

 
 
 
Mgr. Tomáš Lepieš 
riaditeľ 
odbor hospodárskych služieb 
 


